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Titulli i Projekt-aktit g€ konsultohet : Pér draft projekt plunin buxhetor afutmesem 20235-
2027 té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t¢ administratés s& Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim t8 shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi qéllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit g€ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhang rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Fjalén e merr Kryetari i fshatit Dobrag. i cili shpreh shqetésimet e zonés s tij:

¢ Rruga nga shkolla tek SMT né Dobra¢ &shté e amortizuar totalisht dhe ka
nevojé pér ndérhyrje.

* Tubacionet e ujit t& ujésjellésit né zonén e Dobragit kané nevojé pér ndérhyrje
pasi jané té démtuar.

s Shkolla e fshatit ka nevojé pér ambjente shtesé pér t’i shérbyer mé sé miré
nxénésve t&€ zonés.
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e Ka nevojé € kryhet edhe pastrimi i kanaleve, pjesa nga Dobragi tek serat (ish
SMT) dhe serat né Golem.

¢ Kérkojmé vendosjen e bumeve né rrugén prané kishés, tek murgeshat dhe
prané kopshtit t& fémijéve.

* Ka nevojé pér shtim t& ndriguesve dhe ndryshim (& atyre t& démtuar.

* Nga Shkolla “Isa Jakupi” deri né¢ Golem ka mungesé totale t& ujit prandaj
duhet té keté vémendje t& shtuar nga ndérmarrja e ujésjellésit.

Drejtoresha e shkollés Dobrag Znj.Ermira Celiku, shpreh shqetésimet & shkollés q& drejton:

Shkolla Dobrag ka 8 klasa me 104 nxénés né total dhe ka nevojé pér shtesé néd
infrastrukturé sepse nuk ka sallé pér késhillin pedagogjik apo ambjente te tjera
rekreative pér mesuesit apo nxénésit (p.sh: bibliotek&, ambjente pér studime etj).
Eshté e realizueshme pasi prapa shkollés ka hapésiré t& mjaftueshme pér shtesé.

Né godinaén e kopshtit Dobrag pikon gatia dhe ka nevojé pér izolim . po ashtu t&
shihet mundésia e njé rubinet uji aty.

Z. Shpetim Lekayj, banor fshati Golem:

Uji i pijshém mbetet problem né zonén e Golemit (prané Blu Sky) aty éshté kolektori
q¢ furnizon qytetin e Shkodrés. por zona pérreth nuk ka ujé. Ka nevojé pér shtesé
tubacioni prej 500 metrash pér té furnizuar lagjen me ujé té pijshém,

Rruga pran€ gomisteri “Visi™ ose prané fushés sé sportit. ku béhet stérvitja nga ekipe
té ndryshme ka nevojé pér ndérhyrje.

Po ashtu edhe rruga pran¢ market “Hysaj™ ka nevojé pér ndérhyrje dhe rikualifikim.

Kryetari i fshatit Nemavriq. Njésia administrative Shalé shprehet:

Rruggt dytésore né fshatin Nemavric kané nevojé pér ndérhyrje.

® Né zonén aty ka mbifaturime dhe probleme t& shumta nga OSHEE.

Z.Ndoc Fusha, kryetari i fshatit Bleran, Bardhaj flet pér kerkesat e banoréve t& zonés sé tij:

Ura e Bardhajve riparohet heré pas here , por mbetet me njé kalim, prandaj duhet
kryer nj& ndérhyrje mé afatgjaté dhe t& jbehet me dy kalime.

Nga kryqézimi i shkollés deri né gendrén e fshatit ka probleme me rrugén, pasi éshté e
amortizuar dhe duhet béré pastrimi i ferrave.

Rrugét e zonés Bardhaj kané té gjitha nevojé pér ndérhyrje dhe rikualifikim.

Linjat elektrike né Bleran jang krejtésisht t& amortizuara.

Uji i pijshém vazhdon té mungojé né Bardhaj.

Kanalet e zonés s& Bleranit dhe Bardhajve kané nevojé pér pastrim.

Zona e fshatit Bardhaj ka nevoja t& shumta sepse ka vite pa i béré asnjé investim.
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Fjalén e merr drejtoresha e shkollés Shtoj i Ri dhe ngre shqetésimet e shkollés qé drejton:

* Kemi nevojé q¢ t€ lyhet shkolla dhe kryhet mirémbajtja e ambjeteve té shkollgs.

¢ Kemi nevojé pér 1& shtuar mjedise té reja. pér késhillin pedagogjik , pér kabinete dhe
pér ambjente rekreative. Nevojiten 6 ambjente t€ tjera sepse kemi 9 klasa dhe duhen
edhe 3 klasa te tjera sepse kemi 109 nxé&nés.

e Shkolla nuk ka ambjente sportive .

s Terraca e kopshtit ka nevojé pér hidroizolim.

Znj.Arjona Nikolli, drejtoreshé e kopshtit., Rrethina

* Arsimi parashkollor ka akoma shumé nevoja, por njé kérkes& nga prindérit e fémijéve
t¢ kopshteve &éshté q& t& hapen kopshie me dreké sepse njé shérbim i tillé &shig
nevojshém pér prindérit pasi jané né puné.

e Kemi njé numér (€ lart¢ & fémijéve qé frekuentojné Kkopshtet, prandaj duhet paré
mundésia e njé kopshti me dreké pér té gjithé zonén.

Banor, fshati Grudg e Re shprehet:

* Kemi nevoja té shumta pér ndérhyrje né rrugét e fshatit.
¢ Kemi problem me furnizimin me ujé ¢ pijshém.
* Kemi nevojé pér kénde lojrash. hapsira pér (& moshuarit né gendrat e fshatrave.

Z.Arsid Pirani. fshati Guci e re merr fjalén dhe shprehet:

Rruga qé lidh fshatin Guci me rrugén kryesore &shté e pakalueshme.

Rruga e Vorrezave vazhdon té mbetet problem pérsa i pérket infrastrukturés,
Duhen pastruar dhe sistemuar kanalet vaditése.

Kemi nevojé pér linjé urbane.

* & @ @

Znj. Lindita Hajdari, drejtoreshé kopshti Golem thoté:

o Kemi nevojé pér ndri¢im brenda shkollés.

e Oborri i shkollés ka probleme sa heré qé bie shi.

* Ambjentet e kopshtit nuk kané hapésiré t& mjaftueshme pér 34 femijé.
¢ Nuk kemi vend pér magazinimin e druve pér ngrohje.

Znj.Mirela Mataj. fshati Shtoj shprehet:

¢ Problematike mbetet rruga pér tek varrezat e Shtojit t& Ri.
¢ Po kryhen punime nga Ujésjellési por po démtohet rruga nga punimet.
¢ Koshat e plehrave ndodhen para shkollés dhe duhet gjetur njé tjetér sistemim pér to.
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® Té& ket€ vémendje & shtuar edhe pér shkollat e fshatit. duhet t& jené me t& njéjtin
standard si shkollat e gytetit.

Merr fjalén Z. Ardjan Kraja , banor i fshatit Golem. i cili ngre shqetésimet e tij si mé
poshté:

Shkolla e Golemit ka gati me llamarina dhe duhet té rikualifikohet.

Dubhet t& ndérhyhet né rrugén nga Kopliku pér né zonén industriale.

Dy ura né fshatin e Golemit jané t& démtuara.

Ndrigimin né zoné ¢ kemi investuar shpesh veté. rreth 70% e rrugéve jané té pa
ndriguara

Banore, fshati Grude shprehet:

* Rruga ¢ Vinotekés ka nevojé pér ndérhyrje.

Kryeplaku i fshatit Zues shprehet:

* Stacioni i yjit t¢ pijshém né Zues ka nevojé pér ndérhyrje. Duhet njé pompé uji me
kapacitet mé& t& madh.

* Duhet (¢ ndérhyhet né rrugén pér tek stacioni i ujit t& pijshém rreth 160 metra.

* Duhet té verifikohet mundésia pér pastrim dhe sistemim e pérroit né& fshatin Zues.

* N& fshatin Zues duhet t& keté ndérhyrje pér shtim ndriguesish.

e Pritat malore (prang varrezave (& fshatit) kané nevojé pér investim.

» Rruga pérpara shkollés Zues duhet riparuar.

* Ndaréset e rrugés prané ish fabrikés sé qimentos jané shumé (g ngushta dhe
kémbésorét kané véshtirési kalimi.

Z. Berhan Erkoci. banor fshati Zues thoté se:

¢ Né qendér té fshatit Zues, dy rrugé rreth 70 metra kané nevojé pér asfaltim.

Kryetarii fshatit Hot i Ri shprehet se zona ka shumé probleme por me prioritet jane:

¢ Ndricimi i rrugés kryesore.
e Shtrimi i rrugicave, sidomos rruga e varrezave qé &shté shumé e nevojshme.

Banor, fshati Shtoj i Ri shprehet:
¢ NE Shtoj ¢ ri dhe né Shtoj té vjetér kemi probleme t& vazhdueshme me OSHEE pér
rrjetin e furnizimit.
¢ Rrugét né Stom Golem, prané repartit ushtarak dhe rruga kryesore ka shumé banoré
dhe ka nevojé t& madhe pér ndérhyrje.

Drejtoresha e shkollés “Tring Smajli” thotg:
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* Rruga nga Fermentimi pér tek shkolla éshté né gjendje t& keqe dhe ka nevojé urgjente
pér ndérhyrje.

Banor . fshati Grudé

¢ Nga varrezat e Grudés deri tek varrezat e qytetit ka njé ndarje me mure gé& nuk lejon
kalimin. Do ishte miré t¢ verifikohej mundésia t& hapet njé rrugé kalimi aty pér t& na
lehtésuar aksesin pér tek varresat.

* Fshati Grudé ka shumé rrugé qé kané nevojé pér ndérhyrje.

Z.0nid Bejleri, Zv/Kryetar i Bashkisé Shkodér informon t& pranishmit pér punimet e kryera
dhe ato € jané né proges dhe né plan pér tu investuar s& shpejti.

Fjalén e merr Z. Mikel Kopsaj, administrator i Njésisé Shalé, i cili shprehet:

¢ Rrugét e fshatrave 35 km rruge kané nevojé pér ndérhyrije.

¢ Aksi Nderlysaj - Theth nuk ka mirémbajtje n& 6.3 km rrugé.

* Shkolla ¢ mesme né Breg Lumi “Mehmet Shpendi™ ka nevojé pér restaurim ose
spostim prané qendrés shéndetsore.

Banore, fshati Grudé thoté se:

* NE zonén e Grudés nuk ka ujé t& pijshém.
* Rrugét né Grudé. sidomos ajo prané shkollés kané nevojé urgjente té rregullohen.

* Edhe né fshatin Shosh nuk ka as mirémbajtje rruge. nuk ka as qendér shéndetésore. as
shkollé.

Pyetje dhe diskutime t& tjera nuk ka ,Z.Oltion Luli, Kryetar i K&shillit bashkiak mbyll
takimin duke vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t& pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE

Sabina Danaj
Zbardhi proces verbali

Bekim Mema

Irma Sulisht
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